Terms of Reference Technical Officer (HRD) (CTD, MoH&FW)

National Health Systems Resource Centre (NHSRC), New Delhi on behalf of Central TB Division, Ministry of Health & Family Welfare (MoH&FW) is seeking applications from qualified candidates for the above mentioned post purely on contractual basis.

Responsibilities:

- 1. To facilitate and track the recruitment processes, training needs and conduct of training at National/state/district levels.
- 2. To create knowledge skill framework for RNTCP employees and ensure that career progression is commensurate to skills.
- 3. To assist Central TB Division in collaborating with National Institutes, national training sites and training partners to prepare training schedules and facilitate trainings.
- 4. To assist Central TB Division in the capacity building of State Training and Demonstration Centres.
- 5. To Assist Central TB Division in monitoring and quality assurance of trainings imparted at National/state/district levels. 6. To assist central TB Division in tracking payments of compensations and eligible benefits to the contractual HR recruited at state/district levels.
- 7. To assist central TB Division in developing mechanisms for direct disbursal of compensations and benefits to the program HR.
- 8. To handle day to day correspondence at Central TB Division pertaining to human resource development at national, state and district levels.
- 9. To assist Central TB Division in operating employee career progress plans and grievance redress mechanisms.
- 10. To facilitate change management with respect to use of ICT & Nikshay tools for concerned data entry, validation & its use for public health action
- 11. Any other job assigned as per programme need.

Essential Qualification / Requirements

Post Graduate Degree in Management (Human Resources)

Preferential Qualification/Skills

Five years' experience in managing Human resources preferably in Public Health

Reporting

The overall In charge of Technical Officer (HRD) would be the ADDG-TB.

Age

Up to 65 years as on last date for receiving application and ready to travel extensively.

Remuneration

Remuneration Range: Between Rs. 90,000/- to Rs. 1, 30,000/- per month

How to apply:- Candidates are requested to fill the online application correctly which is available on the NHSRC website (http://nhsrcindia.org). Applications will be accepted in the prescribed online application format only. The last date for receiving applications is **01-Mar-2023**.

निबंधन और शर्तें तकनीकी अधिकारी (एचआरडी)

राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्रणाली संसाधन केन्द्र (एनएचएसआरसी) नई दिल्ली, केंद्रीय क्षय रोग प्रभाग, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय की ओर से उपर्युक्त पद के लिए पूर्णतया अनुबंध के आधार पर योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित करता है।

दायित्व:

- 1. राष्ट्रीय / राज्य / जिला स्तरों पर भर्ती प्रक्रियाओं, प्रशिक्षण आवश्यकताओं और प्रशिक्षण के संचालन को स्विधाजनक बनाना और ट्रैक करना। ।
- 2. आरएनटीसीपी कर्मचारियों के लिए ज्ञान कौशल ढांचा तैयार करना और यह सुनिश्चित करना कि करियर की प्रगति कौशल के अनुकूल हो।
- 3. प्रशिक्षण कार्यक्रम तैयार करने और प्रशिक्षण की सुविधा के लिए राष्ट्रीय संस्थानों, राष्ट्रीय प्रशिक्षण स्थलों और प्रशिक्षण भागीदारों के साथ सहयोग करने में केंद्रीय टीबी प्रभाग की सहायता करना।
- 4. राज्य प्रशिक्षण और निष्पादन केंद्रों की क्षमता निर्माण में केंद्रीय टीबी प्रभाग की सहायता करना।
- 5. राष्ट्रीय / राज्य / जिला स्तरों पर प्रशिक्षण की निगरानी और गुणवत्ता आश्वासन में केंद्रीय टीबी प्रभाग की सहायता करना।
- 6. राज्य / जिला स्तरों पर भर्ती किए गए अनुबंधित एचआर को क्षतिपूर्ति और पात्र लाभों के भुगतान पर नज़र रखने के लिए केंद्रीय टीबी प्रभाग की सहायता करना।
- 7. कार्यक्रम एचआर को क्षतिपूर्ति और लाभों के प्रत्यक्ष वितरण के लिए विकासशील तंत्र में केंद्रीय टीबी प्रभाग की सहायता करना।
- 8. राष्ट्रीय, राज्य और जिला स्तर पर मानव संसाधन विकास से संबंधित केंद्रीय टीबी प्रभाग में दिन-प्रतिदिन के पत्राचार को संभालना।
- 9. ऑपरेटिंग कर्मचारी कैरियर प्रगति योजनाओं और शिकायत निवारण तंत्र में केंद्रीय टीबी प्रभाग की सहायता करना।
- 10. संबंधित स्वास्थ्य प्रविष्टि, सत्यापन और जन स्वास्थ्य कार्रवाई के लिए इसके उपयोग के लिए आईसीटी और निक्षय उपकरण के उपयोग के संबंध में परिवर्तन प्रबंधन।
- 11. कार्यक्रम की आवश्यकता के अनुसार सौंपा गया अन्य कार्य।।

अनिवार्य योग्यता/अपेक्षाएं

प्रबंधन में स्नातकोत्तर उपाधि (मानव संसाधन)

अधिमानी योग्यता / कौशल

मानव संसाधनों के प्रबंधन में अधिमानतः जन स्वास्थ्य में पांच साल का अनुभव।

रिपोर्ट किसे करना है

तकनीकी अधिकारी (एचआरडी) का समग्र प्रभारी एडीडीजी-टीबी होगा।

आयु

अधिकतम 65 वर्ष और व्यापक रूप से यात्रा करने हेतु तैयार रहना।

पारिश्रमिक

पारिश्रमिक सीमा: प्रतिमाह रुपये 90,000 से रुपये 1,30,000 के बीच।

आवेदन करने के जिए: अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे एनएचएसआरसी की वेबसाइट (https://nhsrcindia.org) उपलब्ध आवेदन को ठीक से भरें। आवेदन केवल निर्धारित ऑनलाइन आवेदन प्रारूप में ही स्वीकार किए जाएंगे। आवेदनों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि **01-03-2023** है।